

事業活動計算書

（自）令和 5年 4月 1日（至）令和 6年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	1,131,118,456	1,121,906,633	9,211,823
		障害福祉サービス等事業収益	1,146,840	1,431,220	-284,380
		受託事業収益	34,796,123	43,739,033	-8,942,910
		経常経費寄附金収益	702,966	761,926	-58,960
		サービス活動収益計(1)	1,167,764,385	1,167,838,812	-74,427
	費用	人件費	775,010,343	779,230,809	-4,220,466
		事業費	171,758,630	192,962,235	-21,203,605
		事務費	122,770,595	125,404,974	-2,634,379
		利用者負担軽減額	575,723	599,384	-23,661
		減価償却費	66,210,311	72,100,995	-5,890,684
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-13,178,349	-18,560,853	5,382,504
		サービス活動費用計(2)	1,123,147,253	1,151,737,544	-28,590,291
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		44,617,132	16,101,268	28,515,864
	サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	4,943	4,285
その他のサービス活動外収益			4,557,421	7,814,038	-3,256,617
サービス活動外収益計(4)			4,562,364	7,818,323	-3,255,959
費用		その他のサービス活動外費用	1,432,909	2,502,168	-1,069,259
		サービス活動外費用計(5)	1,432,909	2,502,168	-1,069,259
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		3,129,455	5,316,155	-2,186,700	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		47,746,587	21,417,423	26,329,164	
特別増減の部	収益	特別収益計(8)	0	0	0
		費用	固定資産売却損・処分損	8,257	43,456
	特別費用計(9)	8,257	43,456	-35,199	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)		-8,257	-43,456	35,199
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		47,738,330	21,373,967	26,364,363	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		1,118,058,124	1,096,684,157	21,373,967
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,165,796,454	1,118,058,124	47,738,330
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		0	0	0
	その他の積立金積立額(16)		0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		1,165,796,454	1,118,058,124	47,738,330